

گذر

تراکنش تا ۵۰۰ هزار تومان بارمز عادی

● معاون بانک مرکزی گفت: زمان‌بندی پایان اردیبهشت برای بانک‌ها است تا تمهیدات لازم را برای ارائه رمز یک‌بار مصرف عملیاتی کنند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما با اشاره به اینکه مردم برای اخذ رمز دوم یک‌بارمصرف، دغدغه نداشته باشند، گفت: زمان‌بندی پایان اردیبهشت برای بانک‌ها است تا تمهیدات فنی لازم را برای ارائه رمز یک‌بارمصرف، عملیاتی کنند و اگر بانکی از اول خرداد آماده نباشد و این خدمت را به مردم ارائه ندهد، باید همه خسارت‌های ناشی از سوءاستفاده از حساب‌ها را پرداخت کند. حکیمی افزود: ارائه رمز دوم یک‌بارمصرف، فرایندی طولانی است که از ابتدای خرداد آغاز و به‌تدریج انجام می‌شود. او ادامه داد: این موضوع برای همه تراکنش‌ها نیست و قرار نیست اتفاق عجیب و غریبی بیفتد و مردم نباید نگران باشند. حکیمی با بیان اینکه جایگزینی رمزهای دوم پویا (رمزهای دوم یک‌بارمصرف) به‌جای رمزهای دوم ایستا برای افزایش سطح امنیتی نظام بانکی است، افزود: بانک با مشتری‌ها تماس می‌گیرد و زمان و نحوه فعال‌سازی رمز دوم را به اطلاع مشتری می‌رساند. او اضافه کرد: این فرایند تغییر رمز دوم هیچ هزینه‌ای برای مردم ندارد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه برخی از برنامه‌های پیاده‌سازی رمز دوم یک‌بارمصرف براساس برنامه گوشی‌های هوشمند بوده است، گفت: براساس بخش‌نامه بانک مرکزی این‌س موضوع فقط نباید مربوط به برنامه کاربردی باشد، زیرا در برخی از گوشی‌های هوشمند محدودیت نصب برنامه وجود دارد و بسیاری هم گوشی هوشمند ندارند، بنابراین باید تمهیدات لازم اندیشیده شود.

حکیمی افزود: تراکنش شارژ و قبض بدون سقف از طریق تلفن‌بانک و اینترنت بانک و مانند آن مشمول رمز یک‌بارمصرف نمی‌شود و برای کسب‌وکارهای نوپا هم تا سقف ۵۰۰ هزار تومان در روز می‌توان از رمز عادی استفاده کرد، اما بالاتر از این مبلغ را بانک به مشتری اعلام می‌کند تا رمز دوم یک‌بارمصرف بگیرد. او اضافه کرد: زمان اعتبار رمز دوم یک‌بارمصرف لزوماً ۶۰ ثانیه نیست و این زمان می‌تواند افزایش یابد یا روش استفاده از آن می‌تواند تغییر کند. از ابتدای خرداد به‌تدریج در این زمینه اطلاع‌رسانی می‌شود.

جریمه سنگین برای ارائه‌ندانان اطلاعات به سازمان مالیاتی

● در اجرای تکالیف بودجه‌ای که از سوی بانک مرکزی به بانک‌ها ابلاغ شد، درصورتی‌که بانک‌ها تکالیف مندرج در قانون مالیات‌ها را رعایت نکنند، مشمول جریمه سنگین خواهند شد. به گزارش فارس، سازمان امور مالیاتی در بند «د» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۹۸ مکلف شد در این سال با استفاده از پایگاه‌های اطلاعاتی موضوع ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم نسبت به تعیین تکلیف مطالبات تا پایان سال ۹۷ مالیات دولت از اشخاص حقیقی و حقوق اقدام کرده و حداقل ۳۰ درصد این مطالبات را وصول و به ردیف درآمدی ۱۱۰۱۱۳ جدول شماره ۵ این قانون واریز کند. همچنین در ادامه این بند قانون‌گذار به عدم اجرای تکالیف بانک‌ها در راستای ارائه اطلاعات بانکی وفق ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم پرداخته و آورده است: ابلاغ دولت برای کاهش رسوب کالا در بندار روی زمین ماند

اگرچه شش بند از هشت پیشنهاد وزارت اقتصاد برای کاهش رسوب کالا در بندار تصویب شده و از این شش بند، دو بند به وزارت صنعت ابلاغ شده است اما از اجرای آنها خبری نیست. به گزارش مهر، مطابق با آخرین آمار، ۸۵ هزار کانتینر کالا در گمرکات و بندار کشور به دلایل مختلف رسوب شده است؛ این مسئله نه تنها واردکنندگان را با مشکل مواجه کرده بلکه بازارهای مختلف کشور را نیز تحت تأثیر قرار داده است. چندی پیش گمرک ایران به نمایندگی از وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای کاهش رسوب کالا و تسهیل در ترخیص کالاهای دبو شده، هشت پیشنهاد به رئیس‌جمهور ارائه کرد که تاکنون ششش بند از این هشت پیشنهاد، مورد موافقت رئیس‌جمهور قرار گرفته و از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری به‌منظور اجرا ابلاغ شده است. دو بند از شش مورد موافقت رئیس‌جمهور، به وزارت صمت ابلاغ شده است. یک منبع آگاه در مورد میزان پیشرفت ۶ بند مصوب دولت اظهار کرد: تاکنون دو بند «صدور مجوز ثبت سفارش از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای کالاهای رسیده به کشور» و «افزایش مهلت مندرج در مجوزهای ثبت سفارش برای کلیه کالاها و عدم نیاز به تمدید مجوز ثبت سفارش، در صورت رسیدن کالا به کشور در مهلت مقرر در ثبت سفارش یا سررسید اعتبار اسنادی و حواله بانکی» از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهور برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است.

عادل‌ی در گفت‌وگو با «شرق» از مشکوک‌بودن برخی هماهنگی‌ها در جنجالی‌ترین پرونده گازی می‌گوید

اقتصاد

عادل‌ی در گفت‌وگو با «شرق» از مشکوک‌بودن برخی هماهنگی‌ها در جنجالی‌ترین پرونده گازی می‌گوید

نفوذی‌ها در پرونده کرسنت



شکوفه حبیب‌زاده: ایران به‌عنوان سومین تولیدکننده گاز در جهان، تنها ۱٫۵درصد بازار صادراتی گاز را در اختیار دارد؛ درحالی‌که فروش گاز فقط به همسایگان (جز قطر)، می‌توانست درآمدهای کلان ارزی را برای ایران به ارمغان بیاورد و در کنار آن، امنیت ملی نیز بهبود یابد؛ شاید این بزرگ‌ترین مزیتی است که گاز نسبت به نفت نصیب کشور می‌کند؛ بنابراین منطق حکم می‌کند: «گاز را نه به‌عنوان انرژی خوراک‌پزی، بلکه به‌عنوان کالای استراتژیک که از آن درآمدهای استراتژیک و ارتقای امنیت ملی حاصل می‌شود، در نظر داشته باشیم». این را محمدحسین عادل‌ی، دبیرکل پیشین مجمع صادرکنندگان گاز می‌گوید. این مجمع که به‌طور تلویحی به اوپک گازی نیز معروف است، از مهم‌ترین ارکان گازی جهان برای تصمیم‌گیری در زمینه بازار گاز به حساب می‌آید. عادل‌ی پیش‌تر سمت‌هایی مانند رئیس کل بانک مرکزی، سفیر ایران در انگلستان، کانادا و ژاپن را نیز در کارنامه خود داشته است. از باب حادثه، او را در نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی دیدم و در گفت‌وگویی کوتاه، نظرش را درباره پتانسیل ایران در صادرات گاز جویا شدم. بسیار اهل گفت‌وگو است و تلاش می‌کند تا جایی که می‌تواند، صریح پاسخ بگوید. قابلیت‌های ایران برای پیوند استراتژیک با کشورهای همسایه و گره‌زدن امنیت ملی کشورها با گاز ایران، موضوعی است که او بسیار بر آن تأکید دارد. وقتی از عادل‌ی درباره برخی اظهارنظرها در رد صادرات گاز ایران در قالب‌های گوناگونی مانند کرسنت و اسناد ویکی‌لیکس درخصوص ارتباطات عجیب و پشت پرده آن پرسیدم، می‌گوید: «...عربستان از نرم‌افزارهای اطلاعاتی خود در این زمینه بهره برده است؛ اما همان‌طور که کشورهای دشمن ما نظیر آمریکا و عربستان و متحدان منطقه‌ای آنها اعلام کرده‌اند، از همه توان خود برای برهم‌زدن روند همکاری‌های بین‌المللی ما استفاده کرده‌اند و مواضعی که گاهی می‌بینیم از سوی برخی در داخل گرفته می‌شود و هماهنگ با آن کشورهاست، علامت سؤالی بزرگ ایجاد می‌کند؛ اما تعجب همیشه آنجاست که از این هماهنگی کسی تعجب نمی‌کند».

جهان رقمی بین ۴۰۵ تا ۵۰۹۹ دلار است. البته در برخی کشورها هم حدود ۱۰ دلار است. در بازارهای مختلف جهان قیمت‌ها مشخص است؛ این‌طور نیست که کسی قیمت پرتی برای خرید و فروش گاز اعلام کند؛ گاز کالایی نیست که کسی بتواند آن را به دیگران ببینداز. این کار حل‌نشدنی نیست؛ اما اگر معاملات بین‌المللی کالای‌های استراتژیک در سایه اجماع سیاسی انجام نشود، همیشه عده‌ای ممکن است آن را هو یا هوا کنند.

● روند مذاکرات ایران و عمان در صادرات گاز بسیار طولانی شده است. گاهی حتی بحث نگرانی وزارت نفت از حمله دوباره در داخل به میان می‌آید. درباره مذاکرات گازی ایران به عمان دیدگاه شما چیست؟ عمان کشور بسیار خوب و مستعدی برای صادرات گاز ایران است؛ به این علت که عمان تأسیساتی دارد که ظرفیتشان تا حدی خالی است و در آینده خالی‌تر هم می‌شود، چون عمان به اندازه کافی گاز ندارد. ما می‌توانیم گاز را به عمان صادر و از تأسیسات این کشور استفاده کنیم و LNG صادر کنیم. این کار هم به نفع ما و هم عمان است. عمان به‌عنوان صادرکننده گاز سهمی از بازار دارد و ما می‌توانیم از طریق صادرات گاز به عمان در این سهم شریک شویم؛ بنابراین کاری آماده است و باید هرچه‌زودتر این کار را انجام دهیم.

از اطلاعات قراردادی مطلع نیستم، اما در داخل کشور معمولاً به دلایل سیاسی، مسائل مهم اقتصادی در فرایندهای اداری در چالش‌های غیرضروری و حتی مضر سیاسی معطل می‌شود. یکی از وزیر نفت خوشش نمی‌آید و در کار مذاکرات

● شکوفه حبیب‌زاده: ایران به‌عنوان سومین تولیدکننده گاز در جهان، تنها ۱٫۵درصد بازار صادراتی گاز را در اختیار دارد؛ درحالی‌که فروش گاز فقط به همسایگان (جز قطر)، می‌توانست درآمدهای کلان ارزی را برای ایران به ارمغان بیاورد و در کنار آن، امنیت ملی نیز بهبود یابد؛ شاید این بزرگ‌ترین مزیتی است که گاز نسبت به نفت نصیب کشور می‌کند؛ بنابراین منطق حکم می‌کند: «گاز را نه به‌عنوان انرژی خوراک‌پزی، بلکه به‌عنوان کالای استراتژیک که از آن درآمدهای استراتژیک و ارتقای امنیت ملی حاصل می‌شود، در نظر داشته باشیم». این را محمدحسین عادل‌ی، دبیرکل پیشین مجمع صادرکنندگان گاز می‌گوید. این مجمع که به‌طور تلویحی به اوپک گازی نیز معروف است، از مهم‌ترین ارکان گازی جهان برای تصمیم‌گیری در زمینه بازار گاز به حساب می‌آید. عادل‌ی پیش‌تر سمت‌هایی مانند رئیس کل بانک مرکزی، سفیر ایران در انگلستان، کانادا و ژاپن را نیز در کارنامه خود داشته است. از باب حادثه، او را در نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی دیدم و در گفت‌وگویی کوتاه، نظرش را درباره پتانسیل ایران در صادرات گاز جویا شدم. بسیار اهل گفت‌وگو است و تلاش می‌کند تا جایی که می‌تواند، صریح پاسخ بگوید. قابلیت‌های ایران برای پیوند استراتژیک با کشورهای همسایه و گره‌زدن امنیت ملی کشورها با گاز ایران، موضوعی است که او بسیار بر آن تأکید دارد. وقتی از عادل‌ی درباره برخی اظهارنظرها در رد صادرات گاز ایران در قالب‌های گوناگونی مانند کرسنت و اسناد ویکی‌لیکس درخصوص ارتباطات عجیب و پشت پرده آن پرسیدم، می‌گوید: «...عربستان از نرم‌افزارهای اطلاعاتی خود در این زمینه بهره برده است؛ اما همان‌طور که کشورهای دشمن ما نظیر آمریکا و عربستان و متحدان منطقه‌ای آنها اعلام کرده‌اند، از همه توان خود برای برهم‌زدن روند همکاری‌های بین‌المللی ما استفاده کرده‌اند و مواضعی که گاهی می‌بینیم از سوی برخی در داخل گرفته می‌شود و هماهنگ با آن کشورهاست، علامت سؤالی بزرگ ایجاد می‌کند؛ اما تعجب همیشه آنجاست که از این هماهنگی کسی تعجب نمی‌کند».

قرارداد دخالت می‌کند؛ در چنین شرایطی باید وحدت فرماندهی حول وزارت نفت و وزیر در مسئله نفت و گاز حاکم باشد. درحال‌حاضر وزیر نفت کسی است که دانش، هوش و تعهد و وفاداری به کشور و نظام دارد که حاصل تجربه چهار دوره وزارت است و باید از این فرصت بهره برد.

● درباره خط لوله صلح و مذاکرات ایران و پاکستان، آیا باید اظهارات پاکستان مبنی بر دخالت عربستان و آمریکا

در روند مذاکرات با ایران را پذیرفت؟ سازوکار همکاری ایران و پاکستان در خط لوله صلح چگونه باید باشد؟ تصور این است که پاکستانی‌ها بی‌راه نمی‌گویند. کسانی که اجازه این‌س کار را نمی‌دهند، آمریکا و عربستان سعودی هستند که سعی می‌کنند پاکستان، از ایران گاز ارزان بگیرد. البته پاکستان هم در این میان کم‌کاری کرده است. آمریکا به هند هم می‌گوید از ایران نفت نخرد، اما هند توجه چندانی نمی‌کند. پاکستان باید این خط لوله را که گاز ارزان به اقتصادش می‌دهد، تمام می‌کرد. اکنون چون پاکستان مشکل انرژی دارد مجبور شده LNG بخرد که تقریباً دو برابر خط لوله گاز برایش هزینه‌بر است، اما با کمی تخفیف یا پول‌هایی که می‌دهند، LNG می‌خرند. اگر ما LNG داشتیم، پاکستان از طریق دلال‌های دیگر ممکن بود از ما هم خرید کند، اما واقعیت این است که خرید گاز خط لوله‌ای از ایران برای پاکستان بسیار ارزان‌تر و به نفع اقتصاد و امنیت پاکستان است و باید این کشور در یک فرصت مناسب کار را تمام کند.

اما هند توجه چندانی نمی‌کند. پاکستان باید این خط لوله را که گاز ارزان به اقتصادش می‌دهد، تمام می‌کرد. اکنون چون پاکستان مشکل انرژی دارد مجبور شده LNG بخرد که تقریباً دو برابر خط لوله گاز برایش هزینه‌بر است، اما با کمی تخفیف یا پول‌هایی که می‌دهند، LNG می‌خرند. اگر ما LNG داشتیم، پاکستان از طریق دلال‌های دیگر ممکن بود از ما هم خرید کند، اما واقعیت این است که خرید گاز خط لوله‌ای از ایران برای پاکستان بسیار ارزان‌تر و به نفع اقتصاد و امنیت پاکستان است و باید این کشور در یک فرصت مناسب کار را تمام کند.

● فکر نمی‌کنید باید به این‌س موضوع کلان‌تر

● نگاه کرد؟ اکنون تقابل‌های منطقه‌ای از رودرروی چین به‌عنوان پشتوانه پاکستان و آمریکا به‌عنوان پشتوانه هند و بالا گرفتن تنش بین این کشورها را حداقل در حوزه اقتصادی در قالب بنادر چابهار و گوادر شاهدیم. در نگاه کلان، می‌توان به این‌س ماجرا این‌گونه نگاه کرد که نمی‌خواهند رشدی صورت بگیرد و قصد دارند وابستگی پاکستان به آمریکا همچنان باقی بماند؟

بله البته از ابتدا که بحث خط لوله آغاز شد، شاید این تنش به این اندازه بین چین و آمریکا راه نیفتاده بود و اکنون این تنش تشدید شده است. از همان زمان بیشترین تنش، مربوط به ایران و آمریکا بود و آمریکا نمی‌خواست اجازه دهد رابطه پاکستان با ایران تقویت شود. عربستان از همان زمان در پاکستان نفوذ داشت و این کشور، خاستگاه آموزش وهابی‌گری و تندروی از سوی عربستان بود، اما اکنون معادله پیچیده‌تر شده، چون چین وارد شده و هند هم هست. باین‌حال، در مورد خط لوله صلح، اگر اوضاع سیاست‌های بین‌المللی در منطقه ما در آینده تغییر کند و از تنش‌ها تا حدی کاسته شود، شاید با یک‌سری امتیازات، صادرات گاز از طریق خط لوله به پاکستان محقق شود. اکنون در شرایط تحریم و فشار بین‌المللی، مسلماً خیلی برای دولت پاکستان انجام این کار سخت است، اما امیدواریم این شرایط پایدار نباشد. اگر شرایط عوض شود ممکن است با معادلات دیگر، این کار محقق شود.

● در مورد عملکرد ایران در حوزه صادرات گاز با LNG همیشه انتقاداتی از سوی کارشناسان وارد شده است. اما چرا این اتفاق تاکنون رخ نداده است؟

صادرات گاز ایران با LNG فرایندهای طولانی اداری داشت و در نهایت به تحریم برخورد کرد. سه پروژه مهم LNG در ایران وجود داشت. LNG PARS، LNG PERSIAN، LNG IRAN که بیش از ۲۰ میلیون تن در سال می‌توانست صادر کند که شاید در آن‌موقع حدود ۱۰ درصد سهم بازار جهانی LNG بود، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. بوروکراسی بسیار طولانی‌ای که برای انعقاد قراردادهای در ایران وجود دارد از بدترین علت‌های ازدست‌رفتن بسیاری از فرصت‌ها بوده که در این مورد هم صادق است. علت دیگر، فرایند و شکل قراردادهای بزرگ مشارکت و سرمایه‌گذاری در توسعه میادین نفت و گاز است. شرکت شل در ابتدا علاقه‌مند بود که در ایران میادین کار را توسعه دهد، اما به علت مناسب‌نبودن قراردادهای ایرانی به قطر رفت و همان گاز مشترک بین دو کشور را استخراج کرد و به فروش رساند. البته علاوه‌بر این‌س دو علت بعدها تحریم‌ها هم اضافه شد، اما اگر زمانی که پارس جنوبی شروع شد می‌توانستیم با انعطاف بیشتری این میادین را توسعه دهیم، امروز در وضعیت مناسب‌تری قرار داشتیم.

● برخی کارشناسان بر این عقیده هستند که به علت ظرفیت بالای گاز در ایران، بهتر آن است که برنامه‌ریزی برای تأسیس وزارت گاز در نظر داشته باشیم، نظر شما در این رابطه چیست؟

به نظرم درحال‌حاضر نفت و گاز از سیاست یکسانی تبعیت می‌کنند و خیلی به هم وابسته هستند. بسیاری از کارهای ما همراه است. وقتی چاه نفت حفر می‌شود، گاز هم همراهش هست. بنابراین لزومی به جداکردن دستگاه سیاست‌گذار این دو نیست. برعکس در خیلی از کشورهای دیگر سازمان‌های نفت و گاز با هم ادغام شده است. بنابراین به عقیده من، این ایده خیلی فنی نیست. **● در اسناد منتشرشده از سوی ویکی‌لیکس، به مذاکرات پنهانی آمریکا و عربستان با امارات برای برهم‌زدن قرارداد کرسنت اشاره شده و برای محور دبی‌هایی که احتمالاً در داخل کشور است، انگار اتاق فکری وجود داشت که این تنش را ایجاد کند. این‌طور فکر نمی‌کنید؟**

تصور می‌کنم کشور عربستان؛ چه در زمان فعلی که در حالت تنش‌آلود با ایران است و چه زمانی که تنش کمتری بین ایران و عربستان بود، علاقه‌مند بود به هر صورت جلوی ارتباطات ایران با بقیه کشورهای خلیج‌فارس را بگیرد و با تمام قوای نرم‌افزاری و اطلاعاتی که داشتند، در تلاش بودند بتوانند به نحوی مسائلی را مطرح کنند که کلاً هرگونه ارتباطی را به‌هم بزنند. بنابراین به نظر من، به‌هم‌خوردن چنین قراردادهایی به ضرر ایران و به نفع آنها و رؤسایشان است.

● ارتباطگیری با داخل ایران چطور؟

اشاره کردم که عربستان از نرم‌افزارهای اطلاعاتی خود در این زمینه بهره برده است. من متخصص این زمینه‌ها نیستم، اما همان‌طور که کشورهای دشمن ما نظیر آمریکا و عربستان و متحدان منطقه‌ای آنها اعلام کرده‌اند از همه توان خود برای برهم‌زدن روند همکاری‌های بین‌المللی ما استفاده کرده‌اند و مواضعی که گاهی می‌بینیم توسط برخی در داخل گرفته می‌شود و هماهنگ با آن کشورهاست، علامت‌سؤالی بزرگ ایجاد می‌کند. اما تعجب همیشه آنجاست که از این هماهنگی کسی تعجب نمی‌کند.

خبر

بانک‌ها، دارندگان گوشی‌های غیرهوشمند را فراموش کردند

● بیشتر بانک‌ها برای فعال‌سازی سازوکار دریافت رمز دوم یک‌بارمصرف به تولید نرم‌افزارهای ویژه گوشی‌های هوشمند اقدام کرده‌اند و در این میان، مشتریانی را که گوشی‌های ساده و غیرهوشمند دارند، به فراموشی سپرده شده‌اند. به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام بانک مرکزی، رمزهای دوم ایستا که در خریدهای اینترنتی کاربرد دارند، فقط تا پایان اردیبهشت اعتبار دارند و از ابتدای خرداد امسال برای استفاده از خدمات بانکی هوشمند باید از رمز دوم یک‌بارمصرف (OTP) استفاده شود. با وجود اینکه بانک مرکزی به بانک‌ها ابلاغ کرده است که باید سازوکار رمز دوم یک‌بارمصرف را تا ابتدای خرداد آماده کنند، اما شواهد نشان می‌دهد بانک‌ها از برنامه زمان‌بندی عقب هستند. البته بانک مرکزی برای اصلاح بخش‌نامه خود، روز شنبه در بخش‌نامه دیگری اعلام کرد که به منظور پشتیبانی حداکتری از مشتریان ضرورت دارد امکانات ارائه رمز محدود به استفاده از برنامه‌های کاربردی گوشی‌های هوشمند نشده و ارائه آن از طریق سایر ابزارها نظیر پیامک، پیام‌رسان‌های داخلی مجاز و نظایر آن برای مشتریان بانک‌ها نیز حسب تشخیص بانک فعال شود.

با این حال اکنون مسابقه‌ای بین بانک‌ها برای تولید و راه‌اندازی نرم‌فزار ویژه استفاده از رمز دوم یک‌بارمصرف، راه افتاده است. این بانک‌ها به سرعت در تلاش هستند تا پایان ضرب‌الاجل تعیین‌شده، سامانه مخصوص خود را برای گوشی‌های هوشمند راه‌اندازی کنند اما نکته‌ای که هنوز اغلب بانک‌ها از آن غفلت کرده‌اند، تکلیف مشتریانی است که فاقد گوشی‌های هوشمند هستند و همچنان تمایل به استفاده از گوشی‌های ساده و غیرهوشمند مدل قدیمی دارند. افرادی که از گوشی‌های غیرهوشمند استفاده می‌کنند یا افراد مسن و میانسالی هستند که نتوانسته‌اند با فناوری‌های جدید، تعامل برقرار کنند یا افرادی هستند که به دلیل مسائل امنیتی به سراغ گوشی‌های هوشمند نرفته‌اند یا اینکه به هر دلیل نتوانسته‌اند گوشی هوشمند تهیه کنند. با وجود اینکه دارندگان گوشی‌های غیرهوشمند، کم نیستند، بیشتر بانک‌ها هنوز سازوکار استفاده این مشتریان از رمز دوم یک‌بارمصرف را تعریف نکرده‌اند. در روزهای اخیر، برخی بانک‌ها درصد برآمده‌اند تا از طریق شیوه‌هایی مانند کد دستوری («کد بانک») این خلأ را جبران کنند که هنوز نهایی نشده است؛ نکته‌ای که در استفاده از کدهای دستوری وجود دارد، امنیت پایین این کدهاست که توسط کارشناسان بارها زیر سؤال رفته است. تصمیم بانک مرکزی برای استفاده اجباری از رمز دوم یک‌بارمصرف با هدف ایمن‌سازی دسترسی کاربران به سیستم‌های الکترونیکی و افزایش امنیت در تراکنش‌های بانکی و استفاده عموم مردم از خدمات در بستر بانکداری الکترونیک اتخاذ شده و در این راستا، «سند الزامات رمزهای پویا» یا همان رمز یک‌بارمصرف (OTP) شه‌ریوز سال ۹۷ به بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری ابلاغ شد. بر اساس ابلاغ بانک مرکزی، بانک‌ها باید تا آذر سال گذشته نسبت به تهیه زیرساخت ارائه رمز یک‌بارمصرف اقدام می‌کردند، اما در این میان برخی بانک‌ها این زیرساخت را ایجاد نکردند. البته بانک‌های مذکور از سوی بانک مرکزی مسئول جبران خسارت مشتریان در صورت بروز کلاهبرداری شدند.

شکر در بازار مولوی هم نایاب شد

● درحالی‌که ستاد تنظیم بازار بر همان شیوه گفتاردرمانی خود که در تنظیم بازار خودرو، گوشت و اقلام دیگر به‌کارگرفته، مصر است، شکر، علاوه بر فروشگاه‌های زنجیره‌ای، در بازار مولوی و بازار آزاد هم نایاب شد و به صورت قاچاقی با قیمت‌هایی پنج رقمی به‌فروش می‌رسد. به گزارش تسنیم، این روزها که بازار همه چیز، مشتریان و مردم را حساسیت نرفته‌اد کرده است، کالاهای اساسی هم سعی کرده‌اند از این غافل‌ه عقب‌نمانند؛ از روغن جامد که مدت‌هاست در بازار کمیاب شده تا شکر که این روزها نه تنها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که حتی در بازار مولوی هم نایاب شده است. اما در این میان، ستاد تنظیم بازار با همان گفتاردرمانی‌هایی که در ماجرای خودرو، گوشت و بسیاری از اقلام دیگر داشت، به جنگ با مشکل شکر در بازار رفته و طبیعی است نتیجه آن چیزی بهتر از شرایط امروز نخواهد بود. بر اساس این گزارش، ه‌زمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و اوج‌گرفتن مصرف شکر و برخی اقلام دیگر در این ماه، مسئولان دولتی اعم از وزیر صمت، رئیس سازمان حمایت و مسئولان اتاق اصناف، بارها در رسانه ملی ظاهر شدند و قول کنترل شرایط و عدم هرگونه کمبود کالاهای اساسی را در بازار دادند، اما به نظر می‌رسد پیچ تنظیم شکر در بازار تا جایی ناکوک شده است که اگر این روزها سری به بازار مولوی بزنید، صدای ساز ناکوک آن را به وضوح خواهید شنید و در بازار مولوی که مرکز بزرگ عرضه اقلام اساسی از جمله شکر بود، حتی یک کیلو شکر هم یافت نمی‌شود و به جای شکر، برکه‌های سفید دست‌نویس یا تایپ‌شده‌ای را خواهید که دید پشت نیش‌ه مغازه‌ها چسبیده و با خط درشت رویش نوشته شده است «شکر نداریم؛ لطفا سؤال نپرسید».